
公益財団法人金型技術振興財団　（A007822)

          　　　　　　　  令和６年度　正 味 財 産 増 減　(予算)  計算書

（単位：円）

令和５年度(予算) 令和５年度（推実） 差額(５年予算・推実) 令和６年度(予算) 予算差額(５年・６年)

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　  経常増減の部

　　　（１）経常収益

　　　　① 基本財産運用益 7,398,162 6,351,996 -1,046,166 5,305,830 -2,092,332

　　　　　　 基本財産受取利息 75,000 75,000 0 75,000 0

　　　　　　 基本財産受取配当金 7,323,162 6,276,996 -1,046,166 5,230,830 -2,092,332

　　　　② 特定財産運用益 0 0 0 0

　　　　　　 特定財産受取利息 0 0 0 0 0

　　　　③ 受取寄附金 0 0 0 0

　　　　　　 受取寄附金 0 0 0 0 0

　　　  ④ 雑収入 0 0 0 0 0

　　　　　　 普通預金受取利息 0 0 0 0 0

　　　　　経　常　収　益　計 7,398,162 6,351,996 -1,046,166 5,305,830 -2,092,332

　　　（２）経常費用

　　　　① 事業費 21,416,000 21,500,000 84,000 22,466,000 1,050,000

　　　　　　研究開発助成金 10,000,000 10,000,000 0 10,000,000 0

　　　　　　交流・育成助成金 2,000,000 2,755,000 755,000 3,600,000 1,600,000

　　　　　　表彰事業・表彰金 1,500,000 1,500,000 0 1,500,000 0

　　　　　　調査事業助成金 0 0 0 0 0

　　　　　　役員報酬 3,650,000 3,680,000 30,000 3,700,000 50,000

　　　　　　給料手当 650,000 705,000 55,000 680,000 30,000

　　　　　　会議費 1,000,000 600,000 -400,000 700,000 -300,000

　　　　　　旅費交通費 650,000 390,000 -260,000 400,000 -250,000

　　　　　　通信運搬費 144,000 130,000 -14,000 145,000 1,000

　　　　　  広報費 236,000 85,000 -151,000 90,000 -146,000

　　　　　　事務用消耗品費 126,000 134,000 8,000 130,000 4,000

　　　　　　印刷製本費 385,000 350,000 -35,000 350,000 -35,000

　　　　　　賃借料 531,000 531,000 0 531,000 0

　　　　　　諸謝金 490,000 620,000 130,000 620,000 130,000

　　　　　　雑費 54,000 20,000 -34,000 20,000 -34,000

　　　　② 管理費 7,846,000 8,410,000 564,000 9,043,000 1,197,000

　　　　　　役員報酬 3,184,000 3,280,000 96,000 3,200,000 16,000

　　　　　　給料手当 1,310,000 1,435,000 125,000 1,340,000 30,000

　　　　　　福利厚生費 450,000 890,000 440,000 1,620,000 1,170,000

　　　　　　会議費 1,200,000 1,050,000 -150,000 1,100,000 -100,000

　　　　　　旅費交通費 110,000 173,000 63,000 180,000 70,000

　　　　　　通信運搬費 142,000 150,000 8,000 155,000 13,000

　　　　　　什器備品費 200,000 0 -200,000 0 -200,000

　　　　　　広報費 0 125,000 125,000 130,000 130,000

　　　　　　事務用消耗品費 154,000 155,000 1,000 150,000 -4,000

　　　　　　印刷製本費 0 0 0 0 0

　　　　　　水道光熱費 207,000 207,000 0 210,000 3,000

　　　　　　賃借料 648,000 648,000 0 648,000 0

　　　　　　諸謝金 0 37,000 37,000 50,000 50,000

　　　　　　雑費 241,000 260,000 19,000 260,000 19,000

経　常　費　用　計 29,262,000 29,910,000 648,000 31,509,000 2,247,000

当 期 経 常 増 減 額 -21,863,838 -23,558,004 -1,694,166 -26,203,170 -4,339,332

        ★他会計振替額 0 50,000,000

　　　　当期一般正味財産増減額 -21,863,838 -23,558,004 -1,694,166 -26,203,170 -4,339,332

　　　　一般正味財産期首残高 48,312,020 48,631,832 319,812 25,073,828 -23,238,192

　　　　一般正味財産期末残高 26,448,182 25,073,828 -1,374,354 48,870,658 22,422,476

Ⅱ指定正味財産増減の部

        一般正味財産への振替額 0 50,000,000 50,000,000

        基本財産評価損益 0

        当期指定正味財産増減額 0 -50,000,000 -50,000,000

        指定正味財産期首残高 626,104,150 626,104,150 0 626,104,150 0

        指定正味財産期末残高 626,104,150 626,104,150 0 576,104,150 50,000,000

正 味 財 産 期 末 残 高 652,552,332 651,177,978 -1,374,354 624,974,808 -27,577,524

　　　　　　　　　　令和 ６年 ４月 １日 から 令和 ７年 ３月３１日 まで



　公益財団法人金型技術振興財団　(A007822)

  　　　　　正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表

　　　　　令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで （単位：円）

助成事業 表彰事業 調査事業 共通 小計
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　　１　経常増減の部
　　　（１）経常収益
　　　　①基本財産運用益 0 0 0 2,955,830 2,955,830 0 2,350,000 5,305,830
　　　　　　基本財産受取利息 75,000 75,000 0 75,000
　　　　　　基本財産受取配当金 2,880,830 2,880,830 2,350,000 5,230,830
　　　　②特定財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　　特定財産受取利息 0 0 0 0 0
　　　　③寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　　受取寄附金 0 0 0 0 0 0 0
　　　　④雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　　普通預金受取利息 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　経　常　収　益　計 0 0 0 2,955,830 2,955,830 0 2,350,000 5,305,830
　　　（２）経常費用
　　　　　①事業費 14,310,000 1,500,000 1,470,000 5,186,000 22,466,000 0 0 22,466,000
　　　　　　研究開発助成金 10,000,000 10,000,000 10,000,000
　　　　　　交流・育成助成金 3,600,000 3,600,000 3,600,000
　　　　　　表彰事業・表彰金 1,500,000 1,500,000 1,500,000
　　　　　　調査事業助成金 0 0 0
　　　　　　役員報酬 3,700,000 3,700,000 3,700,000
　　　　　　給料手当 680,000 680,000 680,000
　　　　　　会議費 100,000 600,000 700,000 700,000
　　　　　　旅費交通費 100,000 300,000 400,000 400,000
　　　　　　通信運搬費 0 145,000 145,000 145,000
　　　　　　広報費 90,000 90,000 90,000
　　　　　　事務用消耗品費 130,000 130,000 130,000
　　　　　　印刷製本費 150,000 0 200,000 350,000 350,000
　　　　　　賃借料 531,000 531,000 531,000
　　　　　　諸謝金 350,000 0 270,000 620,000 620,000
　　　　　　雑費 10,000 10,000 0 20,000 20,000
　　　　　②管理費 0 0 0 0 0 0 9,043,000 9,043,000
　　　　　　役員報酬 0 3,200,000 3,200,000
　　　　　　給料手当 0 1,340,000 1,340,000
　　　　　　福利厚生費 0 1,620,000 1,620,000
　　　　　　会議費 0 1,100,000 1,100,000
　　　　　　旅費交通費 0 180,000 180,000
　　　　　　広報費 0 130,000 130,000
　　　　　　通信運搬費 0 155,000 155,000
　　　　　　什器備品費 0 0 0
　　　　　　事務用消耗品費 0 150,000 150,000
　　　　　　印刷製本費 0 0 0
　　　　　　水道光熱費 0 210,000 210,000
　　　　　　賃借料 0 648,000 648,000
　　　　　　諸謝金 0 50,000 50,000
　　　　　　雑費 0 260,000 260,000

経　常　費　用　計 14,310,000 1,500,000 1,470,000 5,186,000 22,466,000 0 9,043,000 31,509,000
当 期 経 常 増 減 額 -14,310,000 -1,500,000 -1,470,000 -2,230,170 -19,510,170 0 -6,693,000 -26,203,170

　　★他会計振替額 0 0 0 40,000,000 40,000,000 0 10,000,000 50,000,000
　　　当期一般正味財産増減額 -14,310,000 -1,500,000 -1,470,000 -2,230,170 -19,510,170 0 -6,693,000 -26,203,170
　　　一般正味財産期首残高 23,038,313 0 0 2,333,342 25,371,655 0 -297,827 25,073,828
　　　一般正味財産期末残高 8,728,313 -1,500,000 -1,470,000 40,103,172 45,861,485 0 3,009,173 48,870,658
Ⅱ指定正味財産増減の部
　　　一般正味財産への振替額 40,000,000 0 10,000,000 50,000,000
　　　基本財産評価損益
　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 -50,000,000 0 0 -50,000,000

　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 614,404,150 0 11,700,000 626,104,150
　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 564,404,150 0 11,700,000 576,104,150

正 味 財 産 期 末 残 高 0 0 610,265,635 0 14,709,173 624,974,808

公益目的事業会計 収益事業
等会計 法人会計 合計
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